[image: image1.png]

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «11» сентября 2015 года № 68                                                             город Верхний Тагил

Об утверждении проекта ежегодного плана
проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в сфере торговой деятельности на территории
 городского округа Верхний Тагил на 2016 год

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ (ред. 13.07.2015) «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», статьей 16 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ (ред. 31.12.2014) «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства Свердловской области от 30.06.2010 г. № 489 (ред. 27.12.2012) «Об утверждении правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Постановлением администрации городского округа Верхний Тагил от 08.08.2013 г. № 586 (ред. 20.01.2015) «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по проведению проверок при осуществлении муниципального контроля в области торговой деятельности на территории городского округа Верхний Тагил», руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проект ежегодного плана проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в сфере торговой деятельности на территории городского округа Верхний Тагил на 2016 год (далее План) (прилагается).

2. Планово-экономическому отделу (Самофеевой Е.А.) обеспечить организацию и проведение проверок в соответствии с утвержденным Планом.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации по экономическим вопросам Н.Е. Поджарову.

Глава городского округа Верхний Тагил                     подпись                С.Г. Калинин
Верно Ведущий специалист ОПО

         Е.В. Украинцева
Администрация городского округа Верхний Тагил

                                                                                                                                                                                                                                УТВЕРЖДЕН

    Глава городского округа

   Верхний Тагил

    ___________ С.Г. Калинин

   от 11 сентября 2015 г.

ПЛАН

проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в сфере торговой деятельности

на территории городского округа Верхний Тагил на 2016 год

	Наименование юридического лица (филиала, представительства, обособленного структурного подразделения) (ЮЛ) (ф.и.о. индивидуального предпринимателя (ИП)), деятельность которого подлежит проверке
	Адреса
	Основной государственный регистрационный номер (ОГРН)
	Идентифика​ционный номер налогоплательщика (ИНН)
	Цель проведения проверки
	Основание проведения проверки
	Дата начала проведения проверки
	Срок проведения плановой проверки
	Форма проведения проверки (документар​ная, выездная, документарная и выездная)
	Наименование органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, с которым проверка проводится совместно

	места нахождения ЮЛ
	места жительства ИП
	место фактического осуществления деятельности ИП.ЮЛ
	места нахождения объектов

	дата государственной регистрации ЮЛ, ИП
	дата окончания последней проверки
	дата начала осуществления ЮЛ, ИП деятельности в соответствии с представленным уведомлением о ее начале деятельности
	иные основания в соответствии с федеральным законом

	рабочих дней
	рабочих часов
(для МСП и МКП)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	ИП Харин Евгений Анатольевич, прочая розничная торговля в неспециализированных магазинах
	-
	Свердловская обл., г. Верхний Тагил, ул. Лесная д. 11, кв. 75

	Свердловская обл., г. Верхний Тагил, ул. Ленина, д. 69; Свердловская обл., г. Верхний Тагил, ул. Маяковского, д. 8
	-
	306962122000010
	661602871428
	Соблюдение ИП при осуществлении торговой деятельности требований, установленных муниципальными правовыми актами в области торговой деятельности

	08.08.2006
	не осуществлялась
	08.08.2006
	ч.1 ст.16 381-ФЗ от 28.12.2009 г. (ред. 31.12.2014)
	февраль
	2
	15 ч.
	документарная выездная
	Администрация ГО Верхний Тагил

	ИП Кулинская Татьяна Александровна, розничгая торговля бытовыми электротоварами, радио- и телеаппаратурой
	-
	Свердловская обл., г. Кировград, ул. Клары Цеткин, д. 22, кв. 2
	Свердловская обл., г. Верхний Тагил, ул. Садовая, д. 6
	-
	304661624700041
	661600193128
	Соблюдение ИП при осуществлении торговой деятельности требований, установленных муниципальными правовыми актами в области торговой деятельности

	03.09.2004
	не осуществлялась
	03.09.2004
	ч.1 ст.16 381-ФЗ от 28.12.2009 г. (ред. 31.12.2014)
	август
	2
	15 ч.
	документарная выездная
	Администрация ГО Верхний Тагил

	ИП Паньшин Владимир Александрович, розничная торговля в неспециализированных магазинах

	-
	Свердловская обл., Верхний Тагил

ул. Лермонтова, д. 10
	Свердловская обл.,

г. Верхний Тагил, ул. Жуковского, д. 7;

Свердловская обл.,

г. Верхний Тагил, ул. Маяковского, д. 19
	-
	304661627200052
	661600012660
	Соблюдение ИП при осуществлении торговой деятельности требований, установленных муниципальными правовыми актами в области торговой деятельности

	не осуществлялась

	ч.1 ст.16 381-ФЗ от 28.12.2009 г. (ред. 31.12.2014)
	сентябрь
	2
	15 ч.
	документарная выездная
	Администрация ГО Верхний Тагил